
UCHWAŁA NR 114/KM FEWL/2025
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny w ramach Działania 6.3 Zdrowy, 
aktywny i kompetentny pracownik, 
Typ III Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form 
zatrudnienia, w tym pracy zdalnej.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, 

ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 

1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny w ramach Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik, 

Typ III Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w 

tym pracy zdalnej.



§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte w 

załączniku do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zastępca Przewodniczącego Komitetu 
Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Grzegorz Potęga
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 114/KM FEWL/2025
Komitetu Monitorującego FEWL 

2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 
konkurencyjny w ramach 
Działania 6.3 - Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik 
Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027
typ projektów:
III. Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, 
w tym pracy zdalnej.



Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców 

do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego 

środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia.

Działanie 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik
Typ projektu III. Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym pracy zdalnej.

KRYTERIA DOSTĘPU

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

1. Projekt rozliczany będzie 
za pomocą uproszczonych 
metod rozliczania wydatków 
(kwoty ryczałtowe).

W Regulaminie wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny wskazano maksymalny koszt wyrażony 
w PLN dla projektu i nie przekracza on równowartości 
200 tys. EUR.

Zgodnie z art. 53 ust. 2 rozporządzenia ogólnego, 
(Rozporządzenie PE i Rady UE 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r.), projekt współfinansowany 
ze środków EFS+, którego łączny koszt wyrażony 
w PLN nie przekracza równowartości 200 tys. EUR 
w dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu 
(do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się 
miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty 
stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia 
naboru), rozliczany jest obligatoryjnie za pomocą 
uproszczonych metod rozliczania wydatków, 
w niniejszym naborze są to kwoty ryczałtowe. 

Wyznaczenie wartości maksymalnej projektu pozwoli 
na udzielenie wsparcia większej liczbie podmiotów 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu (budżet projektu).

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.



uprawnionych do aplikowania.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie budżetu projektu pierwotnie złożonego 
wniosku.

2. Wnioskodawca wraz z 
partnerem (jeśli występuje) 
wnosi/wnoszą wkład własny 
w wysokości co najmniej 
15% wartości projektu.

Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie 
montażu finansowego poszczególnych projektów 
do indykatywnego podziału środków przyjętego przez 
Instytucję Zarządzającą dla województwa lubuskiego. 

Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie 
właściwego poziomu wkładu własnego wnioskodawcy 
w stosunku do wysokości dofinansowania ze środków 
EFS+ i środków krajowych. 

Ewentualne dalsze uszczegółowienie zapisów 
dotyczących wkładu własnego zostanie 
doprecyzowane w regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie budżetu projektu pierwotnie złożonego 
wniosku.

W procesie weryfikacji wniosku 
o dofinansowanie projektu 
negatywnie oceniane będą 
te projekty, w których wysokość 
wniesionego wkładu własnego 
będzie niższa niż określona 
w nazwie kryterium. 

W sytuacji, w której wysokość 
wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona, 
Wnioskodawca na etapie 
negocjacji będzie zobligowany 
do dostosowania wkładu własnego 
do poziomu wskazanego przez 
Instytucję Zarządzającą.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.



3 Projektem musi zostać objętych 
co najmniej 5 pracodawców i co 
najmniej 100 pracowników 
łącznie, zatrudnionych u 
pracodawców objętych 
wsparciem w projekcie.

Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie 
realizacji zaplanowanych do osiągnięcia wskaźników 
dla III typu operacji.

Projekt ma być skierowany do minimum 5 
pracodawców i suma pracowników zatrudnionych 
u tych pracodawców, którzy będą objęci wsparciem w 
projekcie stanowi minimum 100 pracowników.

Kryterium to ma na celu zapewnienie, że projekt nie 
tylko obejmuje odpowiednią liczbę pracodawców i 
pracowników, ale także przyczynia się do trwałego 
wdrażania elastycznych form zatrudnienia, które są 
kluczowe w obecnych warunkach rynkowych. Dzięki 
temu projekt będzie skutecznie się przyczyniał do 
stabilności zatrudnienia pracowników.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

4. U każdego pracodawcy 
objętego wsparciem, co 
najmniej 90% osób, które 
otrzymały wsparcie w projekcie, 
po zakończeniu udziału  
w projekcie, kontynuować 
będzie zatrudnienie u 
dotychczasowego pracodawcy 
przez co najmniej 6 miesięcy.

Celem działań skierowanych do pracodawców jest 
wsparcie we wprowadzaniu elastycznych form 
zatrudnienia, w tym pracy zdalnej, które  poprawią  
efektywność i jakość miejsc pracy oraz umożliwią 
kontynuację zatrudnienia osób zatrudnionych 
u pracodawcy.

Zastosowanie kryterium zapewni realizację założonej 
w Programie wartości wskaźnika oraz racjonalne 
i efektywne wykorzystanie dostępnych na ten typ 
operacji środków. 

Kryterium dotyczy wskaźnika rezultatu Liczba osób, 
które w wyniku realizacji wsparcia z zakresu 
outplacementu/poprawy środowiska pracy podjęły 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.



pracę lub kontynuowały zatrudnienie. 

Podstawę do wyliczenia wartości procentowej (%) 
będzie stanowił wskaźnik specyficzny dla projektu 
zdefiniowany przez IZ w regulaminie naboru o nazwie: 
Liczba osób objętych wsparciem u pracodawcy, który 
wprowadził elastyczne formy zatrudnienia, w tym pracę 
zdalną. 

Definicja wskaźnika oraz sposób jego pomiaru 
wskazane są w Liście Wskaźników Kluczowych 2021-
2027 – EFS+ oraz w regulaminie wyboru projektów w 
sekcji 4.9.3 Definicje operacyjne wskaźników.

Realizując projekt, który obejmuje pracodawców 
zaangażowanych w elastyczne formy zatrudnienia, 
zapewnia się nie tylko stabilność miejsc pracy, ale 
także umożliwia pracownikom dostosowanie warunków 
zatrudnienia do ich indywidualnych potrzeb.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

5. Realizacja projektu będzie 
przeprowadzona na podstawie 
identyfikacji potrzeb 
pracodawców w zakresie 
typu operacji III, dokonanej 
przez Wnioskodawcę.

Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie, 
iż zaprojektowane działania w ramach projektu, będą 
odpowiadały rzeczywistemu zapotrzebowaniu na te 
działania u pracodawców objętych wsparciem. 

Identyfikacja potrzeb przeprowadzona przez 
Wnioskodawcę nie stanowi załącznika do projektu, 
wobec czego kluczowe informacje wynikające z jej 
przeprowadzenia powinny być przedstawione 
we wniosku. 

Identyfikacja potrzeb i wnioski z niej wynikające są 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 



podstawowym elementem, w oparciu o który powinny 
być przygotowane założenia projektu. Oznacza to, 
że każde działanie planowane do realizacji w projekcie 
powinno wynikać ze zidentyfikowanych problemów 
i potrzeb i być przedstawione we wniosku. 

Wnioski z identyfikacji potrzeb wskazane we wniosku 
o dofinansowanie projektu powinny uzasadniać 
działania/wsparcie, jakie planowane jest do realizacji 
w ramach projektu.  

Realizacja projektu powinna być odpowiedzią na 
wskazane we wniosku zidentyfikowane potrzeby, 
dlatego powinny być one opisane w sposób konkretny, 
z uwzględnieniem aktualnych danych liczbowych. 

Na etapie oceny konieczne jest bowiem stwierdzenie, 
czy proponowany rodzaj działań wynika 
ze zidentyfikowanych potrzeb. Ocenie podlega także 
realność realizacji przedstawionej propozycji, a więc 
niezbędne jest odniesienie skali planowanych działań 
do skali zidentyfikowanych potrzeb. 

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

6. Grupę docelową projektu 
stanowią  pracodawcy, mający 
minimum od trzech lat przed 
rokiem ogłoszenia naboru 
swoją siedzibę na terenie 
województwa lubuskiego.

Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie 
skierowania wsparcia do pracodawców mających 
swoją siedzibę na terenie województwa lubuskiego. 
Zapewni to zgodność udzielonego wsparcia z 
regionalnym charakterem Programu.

Użyte w nazwie kryterium słowo „siedziba” związane z 
pracodawcą  oznacza siedzibę pracodawcy (główną), 
stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 



pracodawcy.

Skierowanie projektu do pracodawców działających na 
terenie województwa lubuskiego przyczyni się do 
wzmacniania lokalnej gospodarki oraz wzrostu 
przedsiębiorstw w regionie. Poprzez wspieranie tych 
podmiotów będzie można stymulować rozwój 
regionalny, tworzenie nowych miejsc pracy oraz 
zachęcać do inwestycji w lokalne przedsięwzięcia.

Warunek „minimum od trzech lat przed rokiem 
ogłoszenia naboru” zapewni, że odbiorcy wsparcia 
będą posiadali doświadczenie i będą mogli określić 
swoje potrzeby w zakresie oferowanego w naborze 
wsparcia.

Pracodawcy działający na terenie województwa 
lubuskiego przez dłuższy czas mają lepszą znajomość 
specyfiki lokalnego rynku, potrzeb klientów, a także 
wyzwań i możliwości rozwojowych w regionie. Projekt 
skierowany do tej grupy będzie bardziej dostosowany 
do lokalnych potrzeb, co zwiększy szansę na jego 
skuteczność.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

7. Pracodawca, będący 
uczestnikiem projektu,  jest 
zobowiązany do zapewnienia 
odpowiedniego szkolenia dla 
pracowników, którzy pracują lub 
będą pracować w ramach 
wprowadzonych elastycznych 

Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie 
realizacji przez pracodawców szkoleń dla swoich 
pracowników, umożliwiających efektywne korzystanie 
z wprowadzonych elastycznych form zatrudnienia, 
w tym pracy zdalnej. Przeprowadzone szkolenie 
stanowi wydatek budżetowy projektu.

Elastyczne formy zatrudnienia wymagają od 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.



form zatrudnienia, aby zapewnić 
im niezbędne umiejętności 
i wiedzę do wykonywania 
efektywnie pracy w nowych 
warunkach.

pracowników adaptacji do specyficznych warunków 
pracy. Szkolenia pomogą im zrozumieć nowe 
wymagania i dostosować swoje umiejętności oraz 
metody pracy do nowych warunków, co jest kluczowe 
dla utrzymania produktywności i efektywności.

Zapewnienie odpowiednich szkoleń pozwala na 
zniwelowanie różnic wynikających z braku 
doświadczenia w nowych formach pracy i umożliwia 
wszystkim równy dostęp do narzędzi i wiedzy 
niezbędnej do skutecznego wykonywania zadań.

Pracownicy nieprzygotowani do nowych form pracy 
mogą popełniać błędy lub pracować mniej efektywnie, 
co bezpośrednio może wpływać na wyniki firmy. 
Szkolenia pozwolą zminimalizować te ryzyka przez 
zapewnienie, że pracownicy będą mieli odpowiednie 
umiejętności i wiedzę do wykonywania swoich zadań.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

8. Wnioskodawca zapewnia, iż 
rozpoczęcie realizacji projektu 
nastąpi nie później niż 
pierwszego dnia 
kalendarzowego po upływie 
dwóch miesięcy od daty 
przewidywanego terminu 
rozstrzygnięcia 
przedmiotowego naboru, 
wskazanego w Regulaminie 
wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny, w punkcie 3.1. 

Wnioskodawca zobowiązuje się do rozpoczęcia 
realizacji projektu nie później niż pierwszego dnia 
kalendarzowego po upływie dwóch miesięcy od daty 
przewidywanego terminu rozstrzygnięcia naboru, co 
jest kluczowe dla efektywności i sukcesu projektu. 
Szybkie rozpoczęcie realizacji projektu pozwala na 
efektywniejsze wykorzystanie przyznanych środków 
finansowych a Instytucji Zarządzającej na lepsze 
planowanie i alokację zasobów, co z kolei przekłada 
się na osiągnięcie zamierzonych celów  i wskaźników.

W punkcie 3.1. Regulaminu wyboru projektów w 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia 



Przebieg naboru. sposób konkurencyjny, Instytucja Organizująca Nabór  
określa orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru. 
Wnioskodawca zobowiązany jest do wpisania daty 
rozpoczęcia realizacji projektu w pole „Data 
rozpoczęcia realizacji projektu” w aplikacji SOWA,  
zgodnie z następującą metodologią: jeżeli 
rozstrzygnięcie naboru przewidywane jest np. na 
miesiąc maj, rozpoczęcie realizacji projektu musi 
nastąpić nie później niż w dniu  1 sierpnia. 

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

9. Wnioskodawca i Partner (jeśli 
występuje) zapewniają 
wiarygodność w zakresie 
prawnym i finansowym w   
realizacji projektu.

Celem kryterium jest sprawdzenie czy u 
Wnioskodawcy i Partnera (jeśli występuje) nie 
występują przesłanki, o których mowa w art. 61 ust. 4 
ustawy wdrożeniowej oraz czy nie występowały 
opóźnienia lub problemy w realizacji projektu/ów na 
etapie rozliczania wniosków o płatność, w tym czy 
zostały zrealizowane założone do osiągnięcia 
wskaźniki i cele. 

Wiarygodność w zakresie prawnym i finansowym w 
realizacji projektu jest kluczowym elementem oceny 
wniosku o dofinansowanie. Wnioskodawca i jego 
Partnerzy muszą wykazać, że nie występują przesłanki 
określone w art. 61 ust. 4 ustawy wdrożeniowej i że nie 
mieli problemów z opóźnieniami ani z rozliczeniami 
poprzednich projektów, a także że zrealizowali 
założone wskaźniki i cele w dotychczasowych 
projektach.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie: 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu,  
doświadczenia Instytucji 
Zarządzającej oraz pozyskanych  
przez nią informacji.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.



projektu.

10. Wnioskodawca i Partner (jeśli 
występuje) posiada minimum 
dwuletnie doświadczenie w 
realizacji projektów na rzecz 
grupy docelowej lub w obszarze 
zgodnym z typem III.

Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej 
realizacji projektu poprzez zaangażowanie podmiotów 
znających problemy i potrzeby grupy docelowej oraz 
posiadających doświadczenie w działaniach zgodnych 
z typem III na terenie województwa lubuskiego. 
Powodzenie projektów w dużym stopniu zależy od 
doświadczenia podmiotów realizujących projekt. 
Wnioskodawca składający wniosek o dofinansowanie 
projektu musi wykazać, że Wnioskodawca i Partner 
(jeśli dotyczy) posiada co najmniej dwuletnie 
doświadczenie w realizacji działań/projektów na rzecz 
grupy docelowej lub w obszarze zgodnym z typem III.

Jeżeli:

- Wnioskodawca samodzielnie realizuje projekt (bez 
Partnera): musi wykazać w treści projektu, że spełnia 
warunki tego kryterium;

- projekt realizują Wnioskodawca i Partner: informacje 
zwarte w treści projektu muszą wykazać, że oba 
podmioty mają dwuletnie doświadczenia w obu 
obszarach wskazanych w kryterium lub każdy podmiot 
w jednym z obszarów wskazanych w kryterium tj. w 
realizacji projektów na rzecz grupy docelowej lub w 
obszarze zgodnym z typem III.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

Maksymalny okres realizacji Maksymalny okres 12 miesięcy jest wystarczający do Weryfikacja spełnienia kryterium 



11. projektu wynosi 12 miesięcy. realizacji projektu związanego z wdrażaniem 
elastycznych form zatrudnienia, ponieważ tego typu 
działania mogą być przeprowadzone w krótkim czasie, 
szczególnie gdy Wnioskodawcy/Partnerzy mają już 
doświadczenie z pracą zdalną lub elastycznymi 
formami pracy. 

Okres realizacji wynoszący maksymalnie 12 miesięcy 
jest w pełni uzasadniony z perspektywy czasu 
potrzebnego do wdrożenia elastycznych form 
zatrudnienia, w tym pracy zdalnej. Dzięki gotowym 
rozwiązaniom technologicznym, doświadczeniu 
Wnioskodawcy/Partnera oraz precyzyjnemu 
planowaniu działań, projekt może zostać zrealizowany 
w tym okresie bez konieczności jego wydłużania. 

Ustalając ramy czasowe, możliwe jest lepsze 
zarządzanie budżetem, monitorowanie postępów w 
realizacji projektów oraz szybkie certyfikowanie 
środków.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

odbywać będzie się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

12. Wnioskodawca od minimum 
24 miesięcy przed dniem 
złożenia wniosku 
o dofinansowanie projektu 
posiada nieprzerwanie siedzibę 
lub stałe miejsce wykonywania 
działalności gospodarczej na 
terenie województwa 
lubuskiego.

Zastosowanie kryterium ma na celu zapewnienie, że 
środki publiczne trafią do podmiotów, które 
bezpośrednio przyczyniają się do rozwoju 
gospodarczego regionu, tworzenia miejsc pracy 
i podnoszenia konkurencyjności lokalnej gospodarki.

Wymóg posiadania siedziby lub stałego miejsca 
działalności przez minimum 24 miesiące pozwala na 
wybranie do realizacji projektu firm, które wykazują się 
odpowiednim doświadczeniem na lokalnym rynku. 
Co najmniej 24 miesięczna obecność na terenie 
województwa lubuskiego gwarantuje stabilność 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu.

Wnioskodawca będzie 
weryfikowany na podstawie 
ogólnodostępnych rejestrów 
potwierdzających prowadzenie 
działalności gospodarczej. 
W dokumentach tych musi być 
zawarty adres siedziby firmy lub 



Wnioskodawcy i jego zaangażowanie w rozwój 
regionu. Dzięki temu ze środków publicznych będą 
mogli korzystać Wnioskodawcy działający na lokalnym 
rynku.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.

stałe miejsce wykonywania 
działalności gospodarczej.

W przypadku jeśli Wnioskodawca 
nie występuje w rejestrach 
publicznych należy w treści 
wniosku wskazać informację 
o dokumencie urzędowym 
wydanym przez właściwy organ 
administracji publicznej, 
potwierdzający siedzibę lub stałe 
miejsce wykonywania działalności 
na terenie województwa 
lubuskiego.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania.

KRYTERIA PREMIUJĄCE

1. Projekt realizowany będzie 
na Obszarze Strategicznej 
Interwencji – OSI.

Celem zastosowania kryterium jest skierowanie 
wsparcia do grup docelowych z obszaru OSI, 
tak by przez skoncentrowanie interwencji na tych 
obszarach osiągnąć większą efektywności działań 

Weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywała się 
na podstawie zapisów 
we wniosku o dofinansowanie 



Liczba punktów możliwych 
do uzyskania – 15.

w ramach polityki regionalnej.
Wsparcie obszarów borykających się z problemami 
społeczno-gospodarczymi przyczyni się do rozwoju 
tych obszarów, wzmocni ich potencjał oraz 
pozytywnie wpłynie na poprawę konkurencyjności 
regionu.
Obszary strategicznej interwencji wskazane 
w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 
2030 to zarówno obszary strategicznej interwencji 
państwa, które określone zostały w krajowych 
dokumentach strategicznych tj. średniookresowej 
strategii rozwoju kraju – Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju oraz w Krajowej 
Strategii Rozwoju Regionalnego 2030, jak i obszary 
strategicznej interwencji zidentyfikowane na 
poziomie regionalnym.

Aby kryterium uznać za spełnione, obszar realizacji
projektu wskazany w polu „Obszar realizacji
projektu” wniosku o dofinansowanie projektu 
w trybie konkurencyjnym, musi być realizowany 
co najmniej na jednym z obszarów zaliczanych 
do OSI.

Do OSI zaliczamy:
1. Miasta średnie tracące funkcje społeczno-

gospodarcze - Żagań, Międzyrzecz, Nowa Sól 
i Żary.

2. Obszary zagrożone trwałą marginalizacją - 
Bytnica, Gubin (wiejska), Przytoczna, 
Skwierzyna, Kolsko, Dobiegniew, Łagów, 
Gozdnica, Małomice, Niegosławice, Szprotawa, 
Wymiarki, Brody, Lubsko, Tuplice.

3. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 

projektu i uzasadnienia, 
które jednoznacznie wskażą, 
że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące.
 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
wnioskodawca powinien 
zawrzeć informacje 
potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane 
kryterium premiujące nie 
dotyczy składanego wniosku 
o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot 
„Nie dotyczy”.



wojewódzkich:
 miasto Gorzów Wlkp., stanowiące rdzeń 

obszaru oraz Deszczno, Kłodawa, 
Santok, Bogdaniec i Lubiszyn.

 miasta Zielona Góra i Nowa Sól oraz 
gminy: Sulechów, Czerwieńsk, 
Świdnica, Zabór, Otyń i gmina wiejska 
Nowa Sól.

4. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 
subregionalnych i lokalnych - (ośrodki 
subregionalne to miasta powyżej 20 tys. 
mieszkańców: Nowa Sól, Żary, Żagań i 
Świebodzin, miasta powiatowe powyżej 15 tys. 
mieszkańców, tj. Słubice i Międzyrzecz, ośrodki 
lokalne to wszystkie pozostałe (obok ośrodków 
subregionalnych) miasta powiatowe (Krosno 
Odrzańskie, Wschowa, Sulęcin oraz Strzelce 
Krajeńskie), a także Drezdenko, Kostrzyn nad 
Odrą, Gubin, Lubsko, Szprotawa i Skwierzyna.

5. Obszary wiejskie.

2. Wnioskodawca zapewni, 
że do realizacji projektu 
zostanie zatrudniona 
co najmniej 1 osoba 
z niepełnosprawnością jako 
personel projektu, 
w wymiarze co najmniej 
½ etatu, przez co najmniej 
połowę okresu realizacji 
projektu.

Osoby z niepełnosprawnościami są jedną z grup 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji 
na rynku pracy i w związku z tym narażonych 
na ryzyko wykluczenia społecznego.  

Mając na względzie zwiększenie poziomu 
zatrudnienia wśród osób z niepełnosprawnością 
Wnioskodawca, aby otrzymać dodatkowe punkty 
jest zobowiązany do zatrudnienia osoby z 
niepełnosprawnością, która wcześniej nie 
świadczyła dla niego pracy. Na etapie tworzenia 

Weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywała się 
na podstawie zapisów 
we wniosku o dofinansowanie 
projektu i uzasadnienia, które 
jednoznacznie wskaże, 
że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien 



Liczba punktów możliwych 
do uzyskania – 5.

wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca 
zobowiązany jest do złożenia deklaracji 
zatrudnienia co najmniej 1 osoby  
z niepełnosprawnościami jako personelu projektu 
w wymiarze wskazanym w nazwie 
kryterium. Osoba ta może być wykazana w 
kosztach bezpośrednich lub kosztach pośrednich 
projektu. W projekcie należy wskazać konkretne 
zadania, za których realizację osoba ta będzie 
odpowiedzialna w projekcie i wymiar czasu 
zatrudnienia.

zawrzeć informacje 
potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane 
kryterium premiujące nie 
dotyczy składanego wniosku 
o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot 
„Nie dotyczy”. 


		2025-01-16T10:40:13+0000
	Grzegorz Michał Potęga




